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Tavaszi	  szám	  

Téli	  jelmondatnak	  a	  következőt	  választottuk	  az	  idei	  évre.	  	  	  

A	  cserkész	  vízálló	  es	  FAGYÁLLÓ!	  	  Azt	  hiszem	  a	  téli	  kistáborban	  résztvevők	  ennek	  a	  kijelentésnek	  
maximálisan	  eleget	  tettek.	  	  

OTT	  VOLTUNK,	  KIBÍRTUK	  ÉS	  BEBIZONYITOTTUK,	  hogy	  a	  cserkész	  igenis	  mindent	  kibír!	  Fagyban,	  hóban,	  
sátorban	  Együtt!	  Szép	  munka	  volt	  srácok!	  

	  

Amennyire	  élveztük	  a	  téli	  fagyoskodást,	  azért	  annyira	  várjuk	  már	  a	  tavaszi	  
napsütést	  és	  a	  jó	  időt.	  Reméljük,	  hamarosan	  beköszönt,	  de	  addig	  is	  még	  sok	  
dolog	  vár	  ránk	  márciusban.	  

	  
	  
	  
HAHO!	  
	  
Kérem,	  írjátok	  be	  a	  naptáratokba:	  a	  NY-‐i	  körzet	  öt	  csapata	  közös	  NAGYCSERKÉSZ	  kirándulást	  tervez.	  
Időpontja	  április	  30-‐május	  1,	  
Helyszíne	  a	  Harriman	  State	  Park	  (	  a	  Bear	  Mountains	  mellett,	  a	  Hudson	  tulsó	  partján	  van	  NY	  államban,	  
Lexingtonból	  kb.	  3	  és	  fél	  óra,	  200	  mérföld.	  	  
	  	  
Nagyon	  jónak	  hangzik,	  Pándi	  Árpi	  (NY)	  a	  főszervező.	  Készüljetek,	  hogy	  ezúttal	  jó	  sokan	  mehessünk	  
Bostonból	  is!	  
Részletek	  Árpitól	  itt	  vannak:	  
Helyszínnek	  gondoltuk	  a	  Harriman	  State	  Park-‐on	  belüli	  Beaver	  Pond	  Campground-‐ot,	  ami	  tulajdonképpen	  
egy	  félsziget	  ami	  belenyúlik	  a	  Tiorati	  tóba.	  Nagyon	  szép	  helyszín,	  4	  csoportos	  táborhellyel.	  Gondoltam,	  
csónakokat	  is	  tudunk	  bérelni	  és	  versenyezni	  a	  tavon,	  ezenfelül	  nagyszerű	  ösvények	  is	  vannak	  portyázásra.	  	  
	  
Mivel	  az	  öt	  város	  csapatai	  véglegesítették	  a	  dátumot,	  Árpi	  le	  is	  foglalta	  a	  helyet.	  
Idén	  nem	  megyünk	  csapatilag	  AKI-‐ra,	  ezért	  is	  kérem,	  hogy	  tervezzetek	  a	  körzeti	  hétvégén	  a	  részvételt!	  
Jó	  munkát	  és	  Jó	  időt!	  
Miki	  



Téli	  kistábor	  a	  “new	  hampshire-‐i	  Alpokban”	  

EZT	  IS	  MEGÚSZTUK	  fagyott	  csontok	  es	  végtagok	  nélkül,	  hála	  
Istvánnak	  és	  Editnek	  valamint	  Kornélnak	  aki	  előtesztelt	  a	  
táborra.	  	  

Hiszen	  a	  cserkész	  leleményes	  és	  már	  előre	  kipróbált,	  jól	  bevált	  
ötleteket	  szívesen	  alkalmaz.	  Különösen	  akkor,	  ha	  megfagyni	  
indul	  az	  erdőbe.	  Így	  már	  nyugodt	  szívvel	  indulhattunk	  neki	  a	  
sötét	  és	  hideg	  éjszakának.	  

Sikerült	  mindenkinek	  viszonylag	  időben	  megérkeznie	  a	  táborba.	  
István	  és	  Tas	  a	  sátrakat	  már	  előre	  felütötték,	  aminek	  mi	  mindig	  
nagyon	  örülünk.	  

Ezután	  minden	  őrs	  térképeket	  kapott	  megjelölt	  ösvényutakkal,	  mert	  állitólag	  római	  katonák	  tanyáztak	  a	  környéken	  
és	  meg	  kellett	  őket	  keresnünk,	  hogy	  átvegyünk	  egy	  üzenetet.	  

Mivel	  a	  hó	  igen	  mélynek	  bizonyult,	  hótalpat	  öltöttünk.	  	  Elindultunk	  hát,	  hogy	  megtegyük,	  ami	  tőlünk	  telt.	  Követtuk	  
az	  ösvényt,	  használtuk	  a	  tájolót,	  néha	  forditva:),	  de	  megtaláltuk,	  akit	  kerestünk.	  A	  rómait,......aki	  mindenféle	  
feladatokra	  kötelezett	  minket,	  például	  hegyről	  való	  legurulásra	  	  és	  a	  környéken	  lévő	  legmélyebb	  hóban	  ugrálásra.	  

Nagyon	  élveztük!!!!!!!!!!!	  

A	  próbát	  sikeresen	  teljesítők	  megkapták	  az	  üzenetet,	  amelyben	  az	  
állt,	  hogy	  este	  támadásra	  készüljünk.	  Így	  mindenki	  sietett	  vissza	  a	  
központi	  táborhelyre,	  hogy	  minden	  tőlünk	  telhetőt	  megtegyünk	  a	  
védekezésre.	  Hóárkokat	  építettünk,	  amelyből	  biztonságosan	  
védekezhettünk	  az	  ellenséggel	  szemben.	  Számháborúban	  dőlt	  el,	  ki	  
is	  a	  jobb.	  

A	  nap	  végére	  minden	  lelkes	  harcos	  kifáradt	  és	  kicsit	  átfagyott,	  így	  
nagyon	  örült	  a	  jó	  meleg	  tábortűznek.	  Mindenki	  elmesélte	  aznapi	  
elményet	  majd	  nyugovóra	  tért	  a	  tábor	  a	  szabad	  fagyos	  ég	  alatt.	  	  A	  
bátrabb	  harcosok	  őrséget	  is	  álltak	  és	  vigyázták	  a	  tábortüzet.	  

Másnap	  reggel	  megújulva	  és	  büszkén	  indultunk	  haza.	  Mi	  bostoniak	  
megmutattuk	  a	  világnak,	  hogy	  a	  cserkész	  igen	  is	  FAGYÁLLÓ!	  

Az	  alul	  emlitett	  kisérlet	  nem	  csalás	  nem	  ámitás.	  

Kornél	  papírra	  vetette	  tapasztalatait.	  Olvassátok	  nagy	  
figyelemmel,	  hogy	  még	  felkészültebben	  indulhassunk	  
a	  legközelebbi	  havasi	  háborúba.	  

A	  kisérlet:	  
Legalacsonyabb	  hőmerséklet	  9	  F.	  Szabad	  ég	  alatt	  
aludtam	  sátor	  nélkül.	  20	  F	  minősitésű	  mummy	  
hálózsák,	  jó	  szigetelésű	  szivacs	  alátét,	  két	  réteg	  
műszálas/gyapjú	  ruházat,	  egy	  kisebb	  takaró	  a	  
hálózsákonbelül,	  sí-‐maszk	  ami	  a	  teljes	  fejet	  és	  nyakat	  
fedi.	  Kesztyű	  nem	  kellett	  hálózsákon	  belül.	  
Ez	  így	  épp	  határeset	  volt	  a	  tökéletesen	  kellemes	  alvás	  
és	  a	  majdnem	  fázom	  egy	  kicsit	  határán.	  Amherst	  
időjárás	  előrejelzés	  kb.	  azonos	  hőmérseklet	  
szombatra,	  DE	  a	  sátor	  minden	  bizonnyal	  melegít	  a	  
szabad	  éghez	  képest,	  ezen	  kívül	  István	  nagyon	  bölcsen	  
3	  réteg	  öltözetet	  javasolt,	  az	  is	  jobban	  melegít	  mint	  2.	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  

Tehát	  számomra	  úgy	  tűnik,	  hogy	  aki	  követi	  a	  tisztek	  
utasításait,	  az	  nagyon	  jól	  fogja	  magát	  érezni.	  
Általánosan	  igaz	  hogy	  lányok	  jobban	  fáznak,	  egy	  20	  F	  
hálózsák	  az	  lányoknak	  30	  F	  (ezt	  a	  gyártók	  is	  így	  szokták	  
többször	  feltüntetni).	  
Kornél



	  

Márciusi	  szabadságharc	  

Ha	  március,	  akkor	  minden	  magyar	  cserkésznek	  és	  persze	  
nem	  cserkésznek	  eszébe	  kell,	  hogy	  jusson;	  ebben	  a	  

hónapban	  az	  1848-‐49	  –es	  szabadságharcra	  emlékezünk.	  
Március	  15-‐e	  a	  magyar	  történelemben	  igen	  meghatározó	  
helyet	  foglal	  el,	  a	  nemzeti	  identitás	  alapköve.	  

Talán	  már	  sok	  mindent	  tudsz	  erről	  az	  eseményről,	  azért	  
még	  is	  elevenítsük	  fel	  pár	  mondatban	  miről	  is	  szól	  ez	  a	  
megemlékezés	  és	  miért	  is	  kell	  nekünk	  kokárdát	  tűzni	  a	  

polónkra.	  	  
	  

	  

	  
	  
	  

	  
Az	  1848–49-‐es	  forradalom	  és	  szabadságharc	  társadalmi	  
reformjaival	  a	  polgári	  átalakulás	  megindítója.	  

Szerves	  része	  volt	  az	  1848-‐as	  európai	  forradalmi	  hullámnak,	  
azok	  közül	  viszont	  lényegében	  egyedül	  jutott	  el	  sikeres	  katonai	  
ellenállásig.	  Eredményességét	  mi	  sem	  mutatja	  jobban,	  hogy	  

csak	  a	  cári	  Oroszország	  beavatkozásával	  lehetett	  legyőzni.	  
Gyakorlatilag	  az	  1848-‐49-‐es	  harc	  a	  magyar	  nemzet	  
történetének	  leghíresebb	  háborús	  konfliktusa	  is.	  	  
A	  forradalom	  részleges	  átalakulást	  eredményezett.	  Sikeresen	  
előkeszitett	  programokkal	  elérték,	  hogy	  a	  Habsburg	  udvar	  
meghátráljon	  es	  engedjen	  a	  	  pozsonyi	  küldöttség	  

követeléseinek.	  Hozzájárult	  március	  17-‐én	  gróf	  Batthyány	  Lajos	  
miniszterelnöki	  kinevezéséhez.	  Beleegyezett	  az	  önálló	  magyar	  kormány	  megalakulásába.	  	  
Megígérte,	  hogy	  a	  király	  szentesíti	  a	  reformtörvényeket.	  A	  gróf	  Batthyány	  Lajos	  vezetésével	  megalakuló	  új	  

kormány	  már	  nem	  a	  királynak,	  hanem	  az	  ország	  választott	  képviselőinek,	  a	  magyar	  
országgyűlésnek	  tartozott	  felelősséggel.	  Ezért	  tehát	  független,	  és	  felelőskormány	  
alakult.	  

	  
Miért	  is	  hordunk	  kokárdát?	  
A	  trikolórt,	  a	  háromszínű	  zászlót	  Európában	  a	  francia	  forradalom	  tette	  "divatossá".	  A	  

párizsi	  események	  ihlették	  meg	  Szendrey	  Júliát	  is,	  amikor	  március	  15-‐én	  megvarrta	  és	  
Petőfi	  mellére	  tűzte	  a	  ma	  ismert	  kokárdák	  első	  példányát.	  Petőfi	  naplójában	  olvasható,	  
hogy	  miközben	  ő	  a	  Nemzeti	  dalt	  írta,	  felesége	  nemzetiszín	  főkötőt	  készített	  magának.	  

Az	  események	  hatására	  a	  magyar	  színhármas	  (a	  piros	  az	  erőt,	  a	  fehér	  a	  hűséget,	  a	  zöld	  
a	  reményt	  jelképezi)	  vált	  a	  hivatalos	  lobogóvá.



	  

	  

	  

	  

A	  téli	  kistábor	  után	  jól	  esik	  olvasni	  egy	  kicsit	  melegebb	  éghajlati	  táborról	  is.	  :)	  

Januárban	  Tas	  és	  István	  Dél-‐Amerikában	  táborozott	  ottani	  magyar	  cserkészekkel.	  Olvassátok	  el	  Tas	  
érdekes	  beszamolóját!	  A	  képek	  is	  igen	  szuperek.	  Főleg	  a	  pókos	  a	  sátorponyván.	  

Aaaaaaaaahhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhh	  

Szép	  volt	  TAS	  és	  ISTVÁN!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!	  

	  

TÁBOR	  A	  BRAZIL	  VADAKBAN	  

Vámos	  Tas	  

Most	  januárban	  voltam	  a	  Dél	  Amerikai	  Jubi	  Táborban,	  Braziliában	  Brotas	  közelében.	  Én	  voltam	  az	  

egyetlen	  amerikai-‐magyar	  cserkész,	  aki	  jelen	  volt.	  A	  dzsungelben,	  messze	  mindentől	  egy	  igazi	  cserkész	  
tábort	  építettünk.	  

Amikor	  megérkeztünk,	  nem	  volt	  semmi	  a	  területen.	  Mindent,	  a	  latrinákat,	  a	  hátizsáktartókat,	  az	  
asztalokat,	  a	  konyhát,	  padokat	  és	  sok	  mást	  a	  táborhelyen	  nekünk	  kellett	  építeni.	  

	  Az	  őrsi	  körletek	  felépítésére	  sok	  időt	  kaptunk	  az	  első	  napokban,	  és	  minden	  őrsnek	  legalább	  ennyi	  

kellett:	  egy	  sátor	  ponyvával	  (az	  eső	  ellen),	  egy	  asztal,	  egy	  hátizsáktartó,	  egy	  latrina,	  egy	  cipő	  és	  
szerszámtartó,	  egy	  kapu,	  és	  sok	  szárítókötél.	  	  



Naponta	  legalább	  egyszer	  esett	  az	  eső,	  viszont	  mindig	  32	  fok	  körül	  volt.	  	  	  Az	  eső	  jött	  és	  ment,	  és	  nem	  
lehetett	  az	  időt	  jósolni.	  Volt,	  amikor	  órákig	  zuhogott	  az	  eső,	  és	  volt	  alkalom,	  hogy	  5	  percig	  erősen	  esett	  

és	  akkor	  hirtelen	  elment	  és	  a	  nap	  kisütött.	  

A	  sok	  bogár	  isszonyúan	  bosszantó	  volt,	  ha	  egyedül	  jártál	  az	  erdőben,	  és	  csönd	  volt,	  akkor	  lehetett	  a	  
sok	  millió	  bogarat	  hallani,	  ahogy	  mind	  verik	  a	  szárnyukat.	  Minden	  fát,	  ami	  trópusi	  fenyőfa	  vagy	  
eukaliptusz	  fa	  volt,	  le	  lehetett	  vágni,	  mert	  azok	  inváziv	  fajok,	  amelyek	  az	  eredeti	  cerrado	  erdő	  

növényeit	  megölik.	  

	  
Minden	  nap	  a	  táborban	  egy	  eseményt	  játszottunk	  el	  a	  cserkészet	  törtenelméből.	  Az	  első	  nap	  a	  

cserkészet	  alakulása,	  a	  második	  nap	  a	  magyar	  cserkészet	  alapítása,	  a	  harmadik	  nap	  a	  Vági	  tutajút,	  stb.	  	  

A	  dél-‐amerikai	  magyar	  cserkészet	  kicsit	  más	  mint	  az	  észak-‐amerikai.	  Mások	  a	  népdalok,	  és	  nem	  
minding	  ugyanazt	  énekelik	  tábortűzkor,	  zászlófelvonáskor	  vagy	  levonáskor,	  vagy	  masírozás	  közben.	  	  
Sokkal	  kissebb	  volt	  a	  tábor	  mint	  a	  Fillmore-‐i,	  így	  mindenki	  megismerhette	  egymást.	  

A	  portya	  is	  nagyon	  különleges	  volt.	  Egy	  kigyó	  marás	  es	  két	  pók	  csípés	  mellett	  a	  fiúk	  körülbelül	  36	  

kilométert	  gyalogoltak,	  a	  lányok	  kicsit	  kevesebbet,	  és	  a	  10	  évesek	  még	  kevesebbet	  (de	  a	  zuhogó	  eső	  
miatt	  egy	  pár	  őrs	  mégis	  „karoná-‐t”	  kért).	  Azon	  az	  éjjel	  egy	  igazi	  sűrű	  őserdőben	  sátoroztunk.	  	  Nem	  volt	  

ott	  egy	  felnőtt	  sem,	  szóval,	  	  az	  étkezést,	  őrséget,	  és	  feladatokat	  nekünk	  kellett	  beosztani.	  	  

Reggel	  a	  portya	  második	  napján	  zuhogott	  az	  eső	  (a	  vihar	  több,	  mint	  700	  embert	  ölt	  meg	  a	  szomszéd	  
államban).	  Reggelit	  egy	  elhagyott	  disznóházban	  ettük	  meg,	  és	  azután	  helyenként	  derékig	  érő	  vízben	  
vissza	  „úsztunk”	  a	  táborhelyre.	  

	  A	  tábor	  nehezebb	  volt	  mint	  a	  Fillmore-‐i	  jubi	  tábor,	  mert	  minden	  nap	  izgalmas,	  veszélyes	  helyzetekben	  

találtad	  magad,	  és	  nekem	  ez	  a	  legjobb	  élmény	  a	  táborról.

	  

	   	  
	   	  
	  

	   	  



154	  éve	  született	  Bi-‐Pi,	  a	  cserkészet	  alapítója	  

LORD	  ROBERT	  STEPHENSON	  SMYTH	  BADEN-‐POWELL	  of	  Gilwell	  
(London,	  1857	  –	  Kenya,	  1941)	  
“A	  cserkészet	  alapítója”	  

1857-‐ben,	  Londonban	  született	  lord	  Robert	  S.	  S.	  Baden-‐Powell	  of	  Gilwell,	  akit	  
mint	  Bi	  Pi	  ismerünk.	  Rokonai	  között	  több	  tudós	  és	  magasrangú	  katonatiszt	  

volt.	  Keresztapja	  Stephenson,	  a	  gőzmozdony	  feltalálójának	  a	  fia.	  Jó	  barátja	  
volt	  Dickens,	  a	  "Twist	  Olivér"	  írója.	  Fiatal	  volt	  még,	  mikor	  szülei	  meghaltak.	  
Attól	  kezdve	  nagyon	  szerényen	  élt,	  mégis	  szép	  gyermekkora	  volt.	  

Godalmingbe	  járt	  iskolába,	  ahol	  a	  természet	  közelében	  élhetett.	  Nyulakat	  
fogott	  a	  bozótban,	  főzött,	  (mai	  cserkészpróba	  anyaga),	  madarakkal	  és	  
állatokkal	  barátkozott.	  Kereste	  a	  kalandokat.	  Körüljárta	  Dél-‐Angliát,	  kajakkal	  

felment	  a	  Temze	  (Thames)	  forrásáig.	  Azonban	  az	  iskolában	  nem	  tartozott	  a	  
legjobb	  tanulók	  közé.	  Tanulmányainak	  végén	  egy	  katonai	  akadémiából	  
Indiában	  állomásozó	  huszárokhoz	  került.	  Hamar	  kitûnt,	  mint	  kiképző.	  

Módszere	  szokatlan	  volt;	  csapatát	  kis	  csoportokra	  osztotta	  egy	  vezetõ	  
irányításával.	  (Az	  őrsi	  rendszer	  születése.)	  Emberei	  nagyon	  szerették.	  Később	  
Dél	  Afrikában,	  Máltán	  és	  Írországban	  teljesített	  szolgálatot,	  főképpen,	  mint	  kém	  és	  felderítő.	  Aki	  jó	  munkát	  végzett,	  

kitüntetést	  kapott:	  egy	  kicsi	  jelvényt,	  ami	  nagyon	  hasonlít	  a	  mai	  cserkészliliomhoz.	  A	  néger	  törzsek	  ellen	  sikeresen	  
csatározott.	  Győzelmeit	  minimális	  vérontás	  árán	  érte	  el.	  
	  

1899-‐ben	  holland	  telepesek,	  a	  "búr"-‐ok	  elleni	  háborúban	  Mafeking	  városának	  a	  védelmével	  bízták	  meg.	  A	  búrok	  
harcmodora	  nagyon	  nehézzé	  tette	  a	  város	  védelmét.	  217	  napig	  ostromolták	  a	  várost,	  de	  végül	  is	  nem	  tudták	  
elfoglalni.	  Kevés	  volt	  a	  katona,	  így	  a	  városparancsnok,	  segédszolgálatra	  tizenéves	  fiúkat	  állított	  be.	  Bi	  Pi-‐re	  mély	  

benyomást	  tett	  a	  megbízott	  fiúk	  ügyessége	  és	  találékonysága.	  Felfedezte	  az	  értéküket.	  Bi	  Pi	  nemzeti	  hősként	  és	  
mindenki	  kedvenceként	  tért	  vissza	  Angliába.	  
	  

Angliában	  már	  létezett	  egy	  "Boy's	  Brigade"	  nevű	  mozgalom.	  Ennek	  szervezője	  új	  módszereket	  javasolt	  a	  fiatalok	  
nevelésében	  és	  felkérte	  Bi	  Pi-‐t,	  hogy	  dolgozzon	  ki	  egy	  használható	  munkatervet,	  melynek	  központjába	  a	  katonai	  
kiképzés	  helyett	  az	  erdőjárás,	  a	  természet	  tanulmányozása	  kerüljön.	  Bi	  Pi	  nem	  hátrált	  meg.	  Meglepetten	  tapasztalta,	  

hogy	  könyve	  az	  "Aids	  to	  Scouting"	  Mafeking	  ostromának	  köszönhetően,	  eljutott	  ifjúsági	  vezetõkhöz,	  kik	  azt	  
országszerte	  használták	  a	  megfigyelés	  és	  az	  erdei	  élet	  oktatására.	  
	  

1907-‐ben	  kísérleti	  tábort	  rendezett,	  hogy	  kipróbálja	  saját	  ötleteit.	  22	  kamasz	  fiút	  szedett	  össze	  különböző	  társadalmi	  
rétegekbõl.	  A	  fiúkat	  cserkész	  õrsökbe	  szervezte.	  Módszere	  hamarosan	  világszerte	  elterjedt	  mozgalommá	  nőtt.	  
	  

1910-‐ben	  a	  katonaságtól	  nyugalomba	  vonult	  és	  teljes	  energiáját	  a	  cserkészmozgalom	  fejlesztésére	  fordította.	  
Beutazta	  a	  világot	  és	  mindenhova	  elment,	  ahol	  szükség	  volt	  rá.	  Az	  első	  nemzetközi	  cserkész	  dzsembori	  Londonban	  
volt,	  1920-‐ban.	  A	  háború	  gyászos	  vége	  miatt	  (Trianon)	  ezen	  magyarok	  nem	  vettek	  részt.	  A	  2.	  Dániában,	  3.	  Angliában,	  

Birkenhead-‐ban	  volt.	  Magyarországon	  kétszer	  járt	  Bi-‐Pi:	  1928-‐ban	  és	  1933-‐ban,	  amikor	  Gödöllőn	  Teleki	  Pál	  volt	  a	  
kísérője,	  aki	  maga	  is	  lelkes	  cserkész	  volt.	  Életének	  alkonyán	  még	  segített	  feleségének,	  aki	  a	  leánycserkészet	  alapítója	  
volt.	  

Bi	  Pi	  1941-‐ben,	  halt	  meg	  Afrikában.	  (LJ)	  
	  



Cserkészeink	  a	  világ	  körül…	  

Amint	  tudjátok,	  tavaly	  nyáron	  én	  (Kertész	  Kinga)	  a	  	  férjemmel	  együtt	  (Polgár	  Dáviddal)	  elmentem	  hét	  és	  fél	  hónapra	  

szerencsét	  próbálni	  meg	  megnézni	  a	  világot.	  Az	  élményeinkről	  megosztunk	  egy	  pár	  cikket	  veletek.	  

A	  pakolás	  és	  búcsúzkodás	  
Eladtuk	  a	  kocsit,	  	  a	  ruháinkat	  dobozokba	  tettük,	  megkaptuk	  a	  védőoltásokat,	  felmondtuk	  a	  munkát	  és	  elkezdtük	  a	  
tervezést.	  Aztán	  eljött	  a	  nap,	  amikor	  be	  kellett	  pakolnunk	  a	  hosszú	  utunkra.	  Igen	  ám,	  de	  nagyon	  meg	  kellett	  
gondolnunk,	  hogy	  mit	  vigyünk—hatalmas,	  nehéz	  táskával	  nehéz	  a	  közlekedés,	  hegymászás,	  buszozás,	  stb.	  	  Egy	  

rendes	  iskolai	  hátizsák	  nagyságú	  hátizsákba	  tettük	  a	  holminkat—ez	  nagyon	  kicsinek	  tűnt	  egy	  hét	  és	  fél	  hónapos	  útra,	  
de	  hát	  megoldottuk.	  Ruhából	  keveset	  vittünk—személyenként	  egy	  váltás	  nadrágot,	  egy	  hosszú	  ujjú	  inget,	  egy	  
pulóvert,	  egy	  esőkabátot,	  két	  pár	  zoknit	  és	  alsóneműt,	  fürdőruhát,	  egy	  trikót,	  szandált,	  futónadrágot,	  és	  egy	  ici-‐pici	  

törülközőt.	  	  Ezek	  gyorsan	  száradó	  anyagokból	  készültek	  és	  nagyon	  nagyon	  nagyon	  gyakran	  mostunk,	  hogy	  minden	  
napra	  legyen	  tiszta	  ruhánk.	  	  Mint	  jó	  cserkészek,	  vittünk	  elsősegély	  dobozt,	  kötelet,	  varrókészletet,	  horgászbotot,	  de	  
a	  bicska	  és	  a	  gyufa	  sajnos	  otthon	  maradt,	  mert	  elvették	  volna	  repülőtéren.	  Később	  tudtam	  meg	  Dávidtól	  ,	  hogy	  egy	  

kis	  fűrészpengét	  és	  egy	  szikra	  készítőt	  azért	  eldugott	  a	  táskájában.	  Vittünk	  egy	  kicsi	  neszeszert—amiben	  volt	  
fogkefe,	  napolaj,	  kézkrém,	  meg	  egy	  sűrített	  csodaszer,	  amit	  fogkrémként,	  samponként,	  és	  szappanként	  lehetett	  
használni.	  	  Ezen	  kivül,	  vittünk	  egy	  kamerát	  és	  egy	  kis	  netbook-‐ot,	  amibe	  leírtuk	  élményeinket	  és	  elmentettük	  a	  

fényképeinket.	  

	   	  

Elköszöntünk	  a	  barátoktól,	  családtól,	  és	  elindultunk	  IZLAND-‐ba!	  

Utazás	  a	  Holdon,	  azaz	  Izlandon!	  
Miért	  kezdtük	  utunkat	  Izlanddal?	  Mindig	  is	  érdekelt	  Izland,	  de	  még	  jobban	  tetszett,	  amikor	  találtunk	  irtózatosan	  
olcsó	  repülőjegyet	  oda.	  Nem	  sokkal	  a	  vulkán	  kitörése	  után	  kerestünk	  jegyet,	  és	  $200	  találtunk	  is.	  

Elhatároztuk,	  hogy	  Izlandot	  biciklivel	  nézzük	  meg.	  	  Készítettünk	  két	  sajtos	  szendvicset	  a	  diák	  szállóban	  és	  vettünk	  egy	  

pár	  almát	  és	  kekszet	  és	  hajnalok	  hajnalán	  felültünk	  a	  biciklikre.	  Akkor	  vettük	  észre,	  hogy	  milyen	  furcsa	  egy	  ország	  ez	  
az	  Izland.	  	  Hatalmas	  mezőket	  láttunk,	  tele	  láva	  kövekkel.	  	  Szinte	  nem	  is	  voltak	  fák,	  füvet	  sem	  láttunk,	  de	  azért	  
gyönyörű	  vadvirágok	  nőttek	  az	  út	  szélén.	  Elbicikliztünk	  az	  első	  állomásunkhoz,	  a	  “Madár	  Sziklákhoz.”	  	  Negyvenöt	  

percet	  kellett	  homok	  dűnék,	  bozótok	  és	  lávakövek	  közt	  sétálni,	  míg	  megláttuk	  a	  tengert.	  
	  Útközben	  láttunk	  kemence	  formájú	  kőhalmokat,	  amelyeket	  Izlandi	  parasztok	  tettek	  egymás	  hegyére	  hátára.	  	  Azt	  
olvastuk	  az	  útikönyvben,	  hogy	  ezeken	  a	  helyeken	  régebben	  hőforrások	  voltak	  és	  a	  parasztok	  oda	  tették	  a	  kenyeret	  a	  

kövekre,	  hogy	  szépen	  megpiruljon.	  A	  “Madár	  Szikla”	  tele	  volt	  mindenféle	  vizimadárral—megfigyeltünk	  egy	  madár	  
családot	  és	  láttuk,	  ahogy	  a	  madár	  anyuka	  megettette	  a	  kicsi	  madarat	  a	  szájából.	  A	  tábla	  szerint	  néha	  puffint	  (egy	  
tarka	  csőrű	  madarat)	  és	  orkát	  (a	  gyilkos	  bálnát)	  és	  lehet	  látni,	  de	  mi	  sajnos	  nem	  láttuk	  egyiket	  se.	  



	   	  

Következő	  állomás—egy	  híd,	  ahol	  Amerikának	  és	  Európának	  a	  tektonikus	  lapjai	  határosak	  és	  széjjel	  válnak.	  	  Azt	  
tanultuk,	  hogy	  Izland	  minden	  évben	  2	  centimétert	  nő,	  ahogy	  a	  láva	  jön	  fel	  ezen	  a	  helyen;	  és	  Amerika	  és	  Európa	  
távolodnak	  egymástól.	  	  Itt	  megettük	  a	  finom	  szendvicseket.	  

Ezek	  után	  láttunk	  egy	  olyan	  forrást,	  ahol	  metán,	  kén	  és	  más	  gáz	  jön	  fel	  a	  földből.	  	  Az	  egész	  helyet	  gőz	  lepte	  be,	  

nagyon	  meleg	  volt	  (a	  talaj	  néhány	  helyen	  több,	  mint	  120	  celsius	  volt),	  meg	  a	  sár	  is	  forrt,	  és	  mindennek	  rodhadt	  tojás	  
szaga	  volt.	  	  
A	  forrás	  után	  már	  eléggé	  fáradtak	  voltunk—hiszen	  egész	  nap	  bicikliztünk	  és	  túráztunk.	  	  Nem	  segített,	  hogy	  már	  a	  

szél	  is	  velünk	  szembe	  fújt.	  	  Annyira	  erősen	  fújt,	  hogy	  a	  szél	  kezdte	  letolni	  a	  biciklinket	  az	  útról.	  Előbb-‐utóbb	  le	  kellet	  
szállni	  és	  tolni	  a	  biciklit,	  órákon	  át.	  	  Végre	  feltoltuk	  a	  biciklit	  egy	  nagy	  dombra.	  Dáviddal	  egymásra	  mosolyogtunk	  és	  
azt	  gondoltuk,	  lefelé	  már	  könnyű	  lesz,	  felszállunk	  a	  biciklire	  és	  majd	  szépen	  legurulunk.	  Sajnos	  olyan	  erős	  volt	  a	  szél,	  

hogy	  nem	  tudtunk	  előre	  haladni,	  még	  lefelé	  se,	  csak	  állt	  a	  bicikli.	  Kénytelenek	  voltunk	  leszállni	  és	  letolni	  a	  biciklit	  a	  
domb	  aljára.	  	  	  

	   	  

Később	  láttunk	  egy	  táblát,	  amiből	  csak	  annyit	  értettünk,	  hogy	  veszély	  és	  madarak.	  	  Nem	  értettük,	  hogy	  mit	  
jelenthet.	  	  Ahogy	  sétáltunk	  tovább	  a	  biciklikkel,	  egyszerre	  észrevettük,	  hogy	  több	  száz	  madár	  van	  körülöttünk	  és	  

nagyon	  hangosan	  károgtak.	  	  Féltem	  felfelé	  nézni,	  nehogy	  kivéssék	  a	  szememet,	  de	  az	  árnyékok	  alapján	  láttam,	  hogy	  
lecsapnak	  és	  egyre	  közelebb	  jönnek	  a	  fejemhez.	  	  Nagyon	  megijedtünk	  és	  megpróbáltunk	  minél	  előbb	  elmenekülni	  
onnan.	  Azt	  hiszem,	  a	  madarak	  a	  fészkeiket	  az	  út	  szélére	  tették	  két	  oldalt	  és	  azokat	  védték.	  Már	  nagyon	  kimerültek	  és	  

éhesek	  voltunk	  és	  ráadásul	  kezdtünk	  fázni.	  

Na,	  de	  a	  végén	  eljutottunk	  az	  utolsó	  állomáshoz—egy	  meleg	  fürdőhőz,	  amit	  úgy	  hívnak,	  hogy	  “Kék	  Laguna.”	  Itt,	  a	  
türkiszkék	  tej-‐jellegű	  gyógyvízben,	  végre	  pihentünk	  is.	  Bekentük	  az	  arcunkat	  fehér	  iszappal	  és	  vártuk,	  hogy	  szépek	  
legyünk.	  

Folytatása	  következik…,	  de	  itt	  is	  olvashattok	  róla	  :	  http://travelpod.com/members/twoteachers	  
	  



	  
Hírdetések:	  

	  
Kelendő	  a	  bostoni	  naptár!	  

	  

	  	  Hallottad	   már,	   hogy	   van	   csapatnaptárunk?	   Ha	   szeretnéd,	   hogy	   a	   tavalyi	   évi,	   tábori	   képekkel	   díszített	   magyar	  
kalendárium	  lógjon	  a	  szobád	  falán,	  olyan,	  ami	  csak	  keveseknek	  van,	  akkor	  szólj	  a	  szüleidnek,	  és	  vegyél	  egyet	  Mikitől.	  
Már	  én	  is	  vettem	  egyet	  és	  nagyon	  jól	  mutat.:)	  Másoknak	  is	  nagyon	  tetszik	  az	  ötlet.	  Itt	  egy	  üdvözlő	  levél.	  

	  
Kedves	  Miki	  és	  bostoni	  csapattagok!	  
Köszönjük	  a	  küldeményeteket.	  Gyönyörű	  a	  naptárotok!	  Elérte	  a	  hatását	  a	  fiaimnál,	  mert	  rögtön	  azt	  kérdezték,	  hogy	  

miért	  nincs	   ilyen	  a	  clevelandi	  csapatoknak.	   Jó	  kérdés,	  mondtam	  nekik.	  Készítsetek	  egyet!	  Szuper	  munkát	  végeztek,	  
Miki.	  Csak	  így	  tovább!	  Csajka	  Tominak	  átadom	  az	  egyiket.	  	  
Ölel,	  Eszti	  

	  

***********************************************************************************	  
A	  jápanok	  is	  felfigyeltek	  a	  róvásírásunkra	  

Képzeljétek	  egy	  japán	  televízióban	  riportot	  adtak,	  hogy	  Magyarországon	  újra	  divatba	  jött	  a	  rovásírás	  használata!	  
Még	  egy	  ok,	  hogy	  profik	  legyünk	  az	  olvasásában!	  Hajrá	  Cserkészek!	  

Itt	  találod	  a	  linket,	  nézd	  meg-‐	  ÉRDEMES	  

http://www.youtube.com/watch?v=_bBoi3zZpxg&feature=playe	  
	  

***********************************************************************************	  
Saját	  honlap!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!	  

Hallottátok	  már	  a	  nagy	  hírt,	  hogy	  saját	  honlapunk	  lesz.	  Gyurcsán	  Feri	  es	  Mező	  Kornél	  szerkesztik	  a	  
weboldalt.	  Ott	  minden	  friss	  és	  régi	  információt	  megtalálsz	  és	  rengeteg	  szuper	  jó	  tippet.	  

Látogasd	  meg	  és	  regisztrálj	  a	  www.boston-‐cserkesz.org	  –on!	  

***********************************************************************************	  
	  
	  

Születésnapok:	  
	  
Rasmussen	  Anton:	  Március	  1	  

Beacom-‐Domotor	  Ilona:	  Március	  1	  	  
Gyurko	  Rita:	  Március	  5	  
Ludman	  Nicholas:	  Március	  5	  

Fogarasi	  Kristóf:	  Március	  6	  
Fogarasi	  Bence:	  Március	  7	  
Müller	  Vivienne:	  Április	  2	  

Bethlendy	  Dániel:	  Április	  7	  
Torontáli	  Virág:	  Április	  9	  
	  

Boldog	  Születésnapot	  kívánunk!!!!!!	  



	  


